

Santiago Rodriguez pomaga IASC oszacować wielkość rynku produktów aloesowych

W ciągu ostatnich sześciu, siedmiu lat IASC otrzymywała ze wszystkich stron świata prośby o dane dotyczące wielkości rynku aloesowego, zarówno jeśli chodzi o surowiec, jak i o gotowe produkty. Nad odpowiedzią na te prośby pracowało wielu członków IASC. Nawet nie dysponując ścisłymi danymi, tak szacowaliśmy rynek: 65-80 milionów dolarów – rynek surowców, 110 miliardów dolarów – rynek gotowych produktów zawierających aloes. Pół roku temu skontaktowaliśmy się z Santiago Rodriguezem, uznanym liderem rynku aloesowego, który podjął się próby uzyskania dokładniejszych danych. W tym celu skontaktował się on z wieloma agencjami i firmami. Po miesiącach kompilowania zebranych informacji wyniki były gotowe do przedstawienia. Wartość rynku surowców została oszacowana przez Santiago Rodriguez na 125 milionów dolarów, czyli na kwotę wyższą niż nasze szacunki. Natomiast według naszych obliczeń **wartość rynku gotowych produktów aloesowych przekracza 110 miliardów dolarów**. Dane te uzyskano na podstawie cen detalicznych wyrobów zawierających aloes. Należy jednak pamiętać o dwóch kwestiach. Po pierwsze, w przypadku wielu produktów zawartość Aloe Vera to zaledwie 1-2%. Wiele firm wykorzystuje na opakowaniach rysunek aloesu oraz obecnie już dość „zużyte” określenie *z aloesem*. Po drugie, aloes łatwo podrobić czy uszkodzić w procesie przetwórczym, tak że będzie miał on niewielką lub wręcz zerową wartość.

Magiczne słowo *aloes* pomaga w sprzedaży produktów. Cieszy nas popularność Aloe Vera, mamy jednak nadzieję, że poprzez odpowiednią edukację i proces certyfikacji będziemy w stanie zachęcić jak najwięcej firm do tego, by zawartość aloesu w ich produktach „aloesowych” wynosiła co najmniej 15%, dzięki czemu będą one mogły uzyskać certyfikat i, co ważniejsze, być skuteczne.

Santiago Rodriguez prezentował wyniki swojej pracy podczas 23. Dorocznego Kongresu Naukowego, który odbył się w Seulu we wrześniu 2004 r.

Bella Relaks 6/12/2004

Ciekawostki medyczne – aloes na odporność

Super Express – Zdrowie 8/12/2004

Herbatka dobra na... wszystko

„Aloes – ma działanie osłaniające błony śluzowe, ściągające, przeciwbakteryjne i przeciwzapalne, pobudza przemianę materii”.

Poradnik Domowy grudzień 2004

Zrób to sam, czyli 17 domowych recept

„11. Aloes goi rany i oparzenia. Sok i miąższ liści tej popularnej rośliny doniczkowej jest przez entuzjastów uznawany za prawdziwe panaceum. Znane są jego właściwości przyspieszania gojenia ran, oparzeń, odmrożeń. Substancje biologicznie czynne zawarte w aloesie mają właściwości bakterio- i grzybobójcze oraz stymulują komórki skóry do regeneracji. Aloes ma także inne zasługi – wspomaga pracę przewodu pokarmowego, wzmacnia odporność, prawdopodobnie pomaga nawet chronić się przed nowotworami”.

Zdrowa Medycyna grudzień 2004

Zioła i wyciągi roślinne regenerujące śluzówkę przewodu pokarmowego „Aloes – odtruwa organizm, zwiększa odporność, regeneruje śluzówkę”.

Dziennik Wschodni, Dodatek grudzień 2004

Ciekawostki

„Ekstrakt z aloesu oczyszcza krew i neutralizuje substancje szkodliwe dla organizmu. Już niewielka dawka 25-75 ml dziennie sprawia, że czujemy się zdrowi, nie mamy problemów z przeziębieniami, zaparciami i niestrawnością”.

Słowo Polskie GW Na Zdrowie 13/11/2004

Od aloesu do lampy solnej

„Aloes – wiedzie prym wśród roślin pobudzających odporność. Sok z aloesu przyspiesza produkcję komórek układu odpornościowego i hamuje namnażanie się wirusów”.

Świat Seriali 15/11/2004

Sekrety natury: aloes

„Aloes jest sukulentem z rodziny liliowatych. Jego właściwości lecznicze i kojące odkryli starożytni Egipcjanie na długo przed panowaniem Kleopatry. Miąższ uzyskiwany z jego liści jest używany od tamtych czasów do opatrywania oparzeń i niewielkich ran.

Naukowcy odkryli, że miąższ aloesu zawiera ponad 150 aktywnych składników: witamin, minerałów, enzymów i cukrów złożonych. Preparaty z niego uzyskiwane łagodzą zmiany skórne, działają przeciwzapalnie, przeciwobrzękowo, przeciwbólowo i usmierzają swędzenie. Mogą być stosowane w leczeniu łuszczycy i oparzeń słonecznych. Podawany doustnie sok z aloesu pomaga zwalczyć stany zapalne układu trawiennego, w tym wrzody i niestrawność, a także przynosi ulgę w zaparciach. Aloes działa dobroczynnie na układ krążenia i serce, ma też doskonale właściwości nawilżające i regenerujące”.

Słowo Ludu 9/11/2004

Dziąsła chorują

„Na ból zębów [...] Można również stosować żel z aloesu do wcieraania w dziąsła w okolicę bolącego zęba”.

Voyage listopad 2004

Niech moc będzie z Wami

„Właściwości lecznicze wielu roślin odkryto, obserwując zwierzęta. Małpy do zranionego miejsca przykładają przecięty liść aloesu. Sok tej rośliny łagodzi stany zapalne, działa przeciwbakteryjnie, a także wzmacnia organizm. Skuteczność takich kuracji opisywali już Sumerowie i Egipcjanie. Jak się okazało, aloes pobudza również produkcję limfocytów”.

Tygodnik Podhalański 4/11/2004

Odkryjmy zioła na nowo

„Prawdziwą skarbnicą minerałów i witamin jest aloes, przybysz z Afryki, doskonale wpływa na regenerację komórek, wykazuje działanie bakteriobójcze, przeciwzapalne, biostymulujące, wpływa na przemianę materii, ułatwia trawienie”.

Dobre Rady listopad 2004

Szampon... na miarę

„Sok z aloesu – zawiera m.in. glikozydy, wielocukry, związki żywicowe, witaminy i sole mineralne. Stosowany bardzo często w preparatach do pielęgnacji włosów, przy podrażnionej skórze i stanach zapalnych”.

Dziennik Bałtycki Wieczór 30/12/2004

Zielnik

„Aloes [...] Żel aloesowy: zmniejsza ból i reakcje zapalne, przyspiesza proces gojenia (rany skóry, owrzodzenia, oparzenia, odmrożenia, jest pomocny w gojeniu zarówno ran zewnętrznych, jak i wewnętrznych), pobudza wzrost i naprawę skóry”.